[Marginal note]

Cronica. De insurrcctione hominum de Dundalke et Machryconyil.

[Text] .
Anno Domini M. CCC xii. Luguad do Loscud uli exceptis monasteriis per justiciarium Hybernie

et Anglicos de Langenia propter quod homines de Dundlake et de Machiari chonailli in eos insurrexerunt et
innumerabiles homines tam ['quam’ crossed out] milites quam armigeros occiderunt ad viaditam desolacionis
ct incendii que fecerunt predicti justiciarius et Anglici de Langenia ['quis' crossed out] quibus visum est unum
clericum in pontificalibus indutum baculum in manu habentem cum quo quem Ilibet occisum vulnerabat

scilicet. Sanctus Mochteus

[P.R.O.N.L.., DIO4; f. 241, b.]

It scems clear that this account was written by an Irish scribe. The opening words, "Luguad do Loscud uli' are
in Irish and mean 'Louth was entirely burnt’. This is the town of Louth, rather than the shire, which in Irish

would be written Airghialla.

St. Mochtu was the patron of a pre-Norman monastery in the town of Louth and it seems probable that the
chronicle was kept either at that house or at the Arrouaisian house of St Mary in the same town. Itis
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unclear when this account was written. The wriler is correct in identifying the English force as coming from
Leinster. He does not distinguish between English and Irish among the rebels simply calling them instead
'the men of Dundalk and Machaire Chonaill [bar. Upper Dundalk]'.

I am grateful to Mr Harold O Sullivan, M. Litt., for bringing this document to my attention and to Dr Phil
Connolly for checking my transcription.
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APPENDIX III

A charter of Donal O Hanlon granting land near Dundalk to two local Englkishmen. [ 1 May, 1335.]

Sciant presentes et futurs quod nos Donaldus O hanlon Rex de Erthir dedimus, concessimus et hac presenti
carta [nostra] confirmavimus Waltero Douedale seniori et Galfrido filio Elye omnia terras et tencmenta de
Drumgaha et Douelerg cum omnibus suis pertinentiis in Erthir habenda et tenenda predicta terras et
tenementa cum omnibus suis pertinentiis predictis Waltero et heredibus suis scu assignatis imperpetuum
de nobis et heredibus nostris pro omnium servicio consuctudine exactione et demanda. Nos vero Donaldus
predictus et heredes nostri predictis Waltero et Galfrido et heredibus suis scu assignatis predicta terras et
tenementa cum omnibus suis pertinenciis ut predictum est contra omnes homines et feminas imperpetuum
warantizabimus, acquietabimus et defendemus. Et ut hec nostra donacio, concessio carte nostre confirmacio
et warantia perpetue robur optincant firmitatis presentem cartam impressione sigilli nostri roboravimus.
Hiis testibus: Roberto Lowys, Willelmp Blundo, Johanne filio Henri, Ricardo Baldewyn, Johanane Lucas